Dengan

angka modal awal ini Bank Muamalat mulai beroperasi pada 1 Mei 1992, per

SK Menteri Keuangan. RI No. 1223/MK.013/1991 tanggal 5 November 1991,

diikuti oleh Izin Usaha Keputusan Menteri Kenangan RI No.

430/KMK:013/1992 tanggal 24 April 1992.

Pada Jum‟at, 27 Syawal 1412 H, bertepatan dengan tanggal 1 Mei 1992,

Menteri Keuangan dan dengan dihadiri oleh Gubernur Bank Indonesia,

meresmikan mulai beroperasinya BMI sebagai Bank Islam dalam upacara “Soft

Opening” yang diadakan di kantornya di Gedung Arthaloka, Jl. Jend. Sudirman

No. 2 Jakarta.

Acara resmi “Grand Opening” diadakan pada dua minggu setelah itu,

Jumat 12 Dzulkaidah 1412 H bertepatan dengan 15 Mei 1992 di Pun Agung

Sahid Jaya Hotel. Peresmian tersebut diawali dengan sambutan tertulis Presiden

Soeharto dan sambutan Wakil Presiden Sudharmono, S.H, yang sekaligus

menandatangani prasasti berdirinya bank Islam pertama di Indonesia yang

dioperasikan sesuai dengan syariah.33

Rapat Umum Pemegang Saham Luar Biasa yang pertama dilaksanakan

pada hari Senin, 3 Rabiul Awal 1412H, bertepatan dengan tanggal 31. Agustus

1992 dengan acara pokok, “Pengukuhan Susunan Pengurus Bank Muamalat”.

Rapat Umum Pemegang Saham berikutnya telah dilangsungkan pada hari

Kamis, 26 Dzulhijjah 1413 H, bertepatan dengan 17 Juni 1993, bertempat di

Pun Agung Sahid Jaya Hotel Jakarta, sedangkan Rapat Umum Pemegang

Saham berikutnya telah dilaksanakan di tempat yang sama pada tanggal 19

Dzulhijjah 1414 H bertepatan dengan 30 Mei 1994, masing-masing dengan

acara pokok antara lain “Laporan Tentang Jalannya Perseroan dan Hasil yang

Telah Dicapai Dalam Tahun Buku yang Bersangkutan dan Penambahan

Anggota Direksi” memenuhi ketentuan pasal 18 dan pasal 19 Akte Pendirian

32 Ibid.